68 DIÁRIO OFICIAL Nº 33317 Sexta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2017

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 082/2016

PROCESSO Nº 017/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: PARAFARMA
MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA - EPP Inscrita regulamente
no CNPJ 04.860.742/0001-48. (OBJETO: Fornecimento
de Medicamentos Hospitalares, Farmácia Básica, Insumos
descartáveis, em atendimento a rede pública de saúde). Fica
prorrogado o prazo de vigência do contrato por 60 (sessenta)
dias.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 083/2016
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81 CONTRATADA: PROFARM COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA Inscrita
regulamente no CNPJ 00.545.222/0001-90. OBJETO:
Contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos
Hospitalares, Farmácia Básica, Insumos descartáveis, em
atendimento a rede pública de saúde. Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por 60 (sessenta) dias.

TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS
DISPENSA Nº 027/2013.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: SOCIEDADE SIMPLES A.P
SOARES CNPJ 12.052.782/0001-91. CONTRATO 002/2013-
SMS CONTRATADA: VISÃO CLINICA DE OLHOS LTDA-ME CNPJ
12.640.707/0001-41. CONTRATO 003/2013-SMS. CONTRATADA:
CLÍNICA ANESTESIOLÓGICA REDENÇÃO LTDA CNPJ:
14.919.623/0001-77. CONTRATO 004/2013-SMS CONTRATADA:
R.T CARVALHO-EPP CNPJ 07.359.265/0001-20. CONTRATO
007/2013-SMS CONTRATADA: CHALUPE & PAIVA LTDA CNPJ
07.632.500/0001-95. CONTRATO 008/2013-SMS CONTRATADA:
ALVES E DINIZ LTDA-ME CNPJ 17.830.011/0001-00. CONTRATO
010/2013-SMS CONTRATADA: DAMAS & MIRANDA LTDA CNPJ
12.161.135/0001-18. CONTRATO 011/2013-SMS CONTRATADA:
DM NORONHA CONSULTORIA CARDIO VASCULAR-EPP CNPJ
14.038.091/0001-69. CONTRATO 012/2013-SMS CONTRATADA:
IRIS MAGNA P. DE SOUZA E CIA LTDA-ME CNPJ 20.063.432/0001-
59. CONTRATO 015/2014 CONTRATADA: RD BARROS NORONHA
DIAGNÓSTICO CNPJ 17.932.680/0001-84. CONTRATO 025/2013
SMS- CONTRATADA: MAIS SAÚDE SERVIÇOS MÉDICOS EIRELE-
ME CNPJ 19.072.856/0001-09. CONTRATO 018/2015 (OBJETO:
Serviços pela contratada, para atendimento ambulatorial aos
usuários do sistema único de saúde SUS em estabelecimento,
equipamento e pessoal próprio do contratado.) Fica prorrogado
o prazo de vigência do contrato por 90 (Noventa) dias.

TERMO ADITIVO AO CONTRATOS
PROCESSO Nº 034/2016 INEXIGIBILIDADE A Nº 002/2016.
CONTRATADA: DRS JR SERVIÇO MÉDICOS EIRELI-ME Inscrita
regulamente no CNPJ 24.329.776/0001-18. CONTRATO
002/2016. CONTRATADA: ALINE BRITO PIMENTEL EIRELI-ME
CNPJ 24.206.842/0001-62. CONTRATO 005/2016 CONTRATADA:
GINE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS LTDA CNPJ
17.126.371/0001-17. CONTRATO 017/2016. CONTRATADA:
ALESSANDRA DIAS PARANAIBA-ME CNPJ 10.697.075/0001-
27. CONTRATO 008/2016. CONTRATADA: ASO MEDICINA DO
TRABALHO LTDA-ME CNPJ 25.298.762/0001-47. CONTRATO
009/2016 CONTRATADA: G G GRADOS BOHORQUEZ-ME CNPJ
23.964.611/0001-55. CONTRATO 010/2016. CONTRATADA:
A.J. MEDICINA LTDA-ME CNPJ 26.105.868/0001-40. CONTRATO
011/2016 CONTRATADA: CLINICA DE TRAUMATOLOGIA
NORTE PARÁ LTDA-EPP CNPJ 08.967.254/0001-95. CONTRATO
006/2016 CONTRATADA: IVAN C. DE CASTRO JÚNIOR CNPJ
08.683.491/0001-24. CONTRATO 023/2013 CONTRATADA: I.
A SERRA-ME CNPJ 07.511.786/000150. CONTRATO 006/2013
CONTRATADA: JOSEANA CARVALHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ 22.513.511/0001-40. CONTRATO 023/2015 (OBJETO:
Serviços pela contratada para atendimento medicam ambulatorial
aos usuários do sistema único de saúde SUS em estabelecimento,
equipamento próprio da contratante.) Fica prorrogado o prazo de
vigência do contrato por 90 (Noventa) dias.

Protocolo: 148281

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-05
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviço de coleta e destinação fi nal dos resíduos sólidos ,
podagem de arvores, limpeza das ruas e logradouros públicos
no município de Abel Figueiredo-PA. Abertura: 02/03/2017.
Horário: 07 horas: 30 minutos

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2017-06
Objeto: Contratação de empresa especializada para atendimento
e serviços médicos, no âmbito do hospital municipal e PSFS no
município de Abel Figueiredo. Abertura: 02/03/2017. Horário:
14:00 horas
Observação: O edital se encontra à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo no valor de
R$ 100,00 através de DAM, sito a Avenida Alacid Nunes, nº 79
Centro das 08 às 12 horas, na sala da CPL, através de mídia
(pendrive). Maiores Informações pelo tel. 094-3342 1403 -Valdir
Rodrigues Santo - Pregoeiro.

Protocolo: 148267
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Contrato de Inexigibilidade nº
00202017 a clausula quarta e na publicação DOE/PA pag. 59
do dia 06/02/2017. Onde se lê: R$ 6.275,28 (seis mil duzentos
e setenta e cinco reais vinte e oito centavos). Leia-se: R$
12.550,56 (doze mil quinhentos e cinquenta reais cinquenta e
seis centavos).

Protocolo: 148282
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA MARIA DAS BARREIRAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DAS BARREIRAS - PARÁ

Pregão Presencial de Preço nº 12/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação, no
dia 28 de fevereiro de 2017, às 09h00min (nove horas ),
destinado a aquisição de combustível: óleo diesel, e gasolina;
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av.
Rui Barbosa nº1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633;
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Pregão Presencial de Preço nº 13/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação, no dia 28 de
fevereiro de 2017, às 10h00min (dez horas ), destinado a aquisição
contratação de locação de 02(motos) destinada a Secretaria de
Saude; maiores informações na sede da Prefeitura Municipal,
Av. Rui Barbosa nº1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633;
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Pregão Presencial nº 14/2017
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Santa Maria das Barreiras, avisa que fará licitação
tipo Pregão presencial; destinado a aquisição de SINAL
DE INTERNET; Sistema de tributos; contabilidade, no dia
28 de fevereiro de 2017, às 11h00min (onze horas ),
maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av.
Rui Barbosa nº1, fone 094.3319.3110,94.9152.0633;
prefeituramunicipaldesantamariadasbarreiras.pa.gov.br.

Santa Maria das Barreiras, 14 de fevereiro de 2017
Marcio Neiva

Presidente da CPL
Protocolo: 148283

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2017/SRP/SEMUS

No dia 07 de março de 2017 ás 08:00 , Objeto: Registro de
Preço para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza,
utensílios domésticos e gêneros alimentícios para o FMS em
2017. cópias do Edital serão obtidas através do e-mail
pmsacpl@gmail.com ou na sala da Comissão de Licitação, no
endereço,Praça dos Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas -
Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 148284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017.
tipo menor preço, considerada por Lote, para contratação de
empresa especializada para fornecimento de urnas mortuárias
e prestação de serviços funerários para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social. O
certame será realizado no dia 09/03/2017, às 10:00 h, na sala
de licitações, sito a Av. Plácido Nascimento, nº 265, fone: (91)
3449-1295, Bairro Centro - São João de Pirabas/Pa. O Edital
está à disposição dos interessados no endereço acima referido
de segunda à sexta-feira de 08:00 às 12:00 h. Márcio Serrão da
Silva - Pregoeiro/PMA.

Protocolo: 148285

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Edital Pregão Presencial nº PP CPL 003/2017-PMBB
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93
e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará
licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP CPL 003/2017-
PMBB, com abertura para o dia 06/03/2017 às 09h00min,
Horário local. Objeto: Contratação de empresa especializada,
para o fornecimento parcelado de Materiais de Consumo de
Copa-Cozinha, Limpeza e Higiene, para manutenção de todas
as Secretarias que compõem a Estrutura Administrativa da
Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, conforme especifi cações
e quantidades dispostas no Termo de referência, Anexo I do
Edital. O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av.
Belém s/nº, Bairro Centro, Breu Branco-PA, Sala de Licitações.
Breu Branco (PA), 16/02/2017, Sidney José Vaz Rodrigues,
Pregoeiro.

Protocolo: 148269

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
Aviso de Licitação

Pregão Presencial nº PP CPL 001/2017-SEMUS
O Município de Breu Branco, conforme a Lei Federal n.º
8.666/93 e suas alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº PP
CPL 001/2017-SEMUS, com abertura para o dia 03/03/2017
às 09h00min, Horário local. Objeto: Contratação de empresa
especializada, para o fornecimento parcelado e contínuo de
produtos Alimentícios, Limpeza e Higienização, destinados à
Secretaria Municipal de Saúde, para manutenção do Hospital,
UPA e Unidades Básicas de Saúde, Conforme especifi cações e
quantidades dispostas no Temo de referência, Anexo I do Edital.
O Edital estará disponível na sede da PMBB, sito à Av. Belém
s/nº, Bairro Centro, Breu Branco-PA, sala de Licitações. Breu
Branco (PA), 16/02/2017, Sidney José Vaz Rodrigues, Pregoeiro.

Protocolo: 148268